ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Q$. № // 7^ ̂ ^Г'1

Об организации работы по проекту
«Студенческое конструкторское бюро
«Робототехника и БАС»»

В целях вовлечения обучающихся в научно-исследовательскую, опытно-
конструкторскую, практическую профессиональную деятельность в СПбГУ, создания
условий для дополнительного освоения современных технологических процессов и
повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по проекту «Студенческое конструкторское бюро
«Робототехника и БАС»» СПбГУ (СКБ «Робототехника и БАС»).

2. Руководителем проекта «Студенческое конструкторское бюро «Робототехника и
БАС»» назначить директора Научно-образовательного центра «Математическая
робототехника и искусственный интеллект» Амелина Константина Сергеевича.

3. Ответственному координатору проекта «Студенческое конструкторское бюро
«Робототехника и БАС»» Амелину К.С.:

3.1. Организовать взаимодействие при организации работы по проекту СКБ
«Робототехника и БАС» с ООО «Геоскан» и другими организациями-партнерами,
заинтересованными в тематике работы СКБ «Робототехника и БАС»;

3.2. Ежеквартально предоставлять в адрес первого проректора по учебной работе
Лавриковой М.Ю., первого проректора по молодежной политике и организации приема
Бабича А.В., проректора по науке Микушева С.В. через Систему электронного
документооборота и делопроизводства СПбГУ «ДЕЛО» отчет о работах, выполняемых СКБ
«Робототехника и БАС».

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
организовать публикацию настоящего приказа на сайте Университета в течение двух
рабочих дней со дня его издания.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной работе
Лавриковой М.Ю.
j— 6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
Цо адресу электронной почты: org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по учебной работе

й
М.Ю. Лаврикова